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Obec Vysoká nad Labem

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 3/2007
o místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem se usneslo na svém veřejném zasedání č. 13/2007 konaném dne 12. 
listopadu 2007, vydat podle ustanovení § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. I.
Druhy místních poplatků

§1
Na území obce Vysoká nad Labem se zavádí vybírání těchto místních poplatků:

a)  poplatek ze psů
b)  poplatek za užívání veřejného prostranství
c)  poplatek ze vstupného
d)  poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj
e)  poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace

ČI. II
Poplatek ze psů

§2
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na 
území České republiky. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.

§3
Sazba poplatku činí 50,-Kč ročně za prvního psa a za každého dalšího psa téhož držitele o 50 % vyšší poplatek tj. 75,-
Kč ročně, V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i 
započatých kalendářních měsíců.

§4
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním 
postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, 1a) osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené 
nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. Osoby 
výše uvedené nahlásí drženého psa staršího tří měsíců na Obecní úřad ve Vysoké nad Labem do 15 dnů ode dne, 
kdy pes dosáhl věku tří měsíců nebo do 15 dnů ode dne, kdy tato držba započala.

§5
Držitel psa je povinen držbu psa Obecnímu úřadu ve Vysoké nad Labem písemně nahlásit do 15 dnů ode dne 
vzniku poplatkové povinnosti a v téže lhůtě též oznámit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku.

§6
Poplatek ze psů  se platí  bez vyměření, platí  se ročně jednorázově, nejpozději do  31.  března kalendářního 
roku. 

§7
Obecní úřad ve Vysoké nad Labem vydá držitelům psů známku s vyznačením názvu obce a evidenčního čísla psa. 
Držitelé psů zajistí, aby psi známku viditelně nosili. Známka je nepřenosná. Známka je vydávána všem 
držitelům, tj. i u psů, jejichž držitelé jsou od poplatků osvobozeni.
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§8
Poplatková povinnost zanikne uplynutím kalendářního měsíce, ve kterém držitel psa na Obecním úřadu ve Vysoké 
nad Labem písemně odhlásí, pokud výše není uvedeno jinak.

Čl. III.
Poplatek za užívání veřejného prostranství

§9
Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se  rozumí 
provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro 
umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 
umístnění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a 
reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.

§10
Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky se rozumí zejména všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná 
zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu 
na vlastnictví k tomuto prostoru. Určení míst v obci Vysoká nad Labem, která podléhají poplatku za užíváni 
veřejného prostranství, je obsaženo v příloze č. l této vyhlášky.

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické a právnické osoby, které užívají veřejné prostranství 
způsobem uvedeným v § 9.

§12
Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za každý i započatý m2 užívaného veřejného prostranství a 
za každý i započatý den,

§13
Sazby poplatků činí:

a)   za umístnění zařízení pro poskytování nepohostinských služeb a prodejního zařízení (např.: drobný 
prodej zboží, opravny, sběrny, služby, umístnění prodejního zařízení jako je např. stolek, pult, stánek otevřený 
a uzavřený přívěs, atp.) 

- za trvale umístění 200,-Kč/m2/rok
- za krátkodobé umístění 5, -Kč/m2/den
- za pojízdnou provozovnu (např.: osobní vozidlo, nákladní vozidlo, autobus, přívěs, atp.)
100,-Kč/voz./den

Pozn.: trvalým umístěním se rozumí celoroční využívání, krátkodobým užíváním potom využití kratší než l 
rok.

b)  za umístnění zařízeni pro poskytnutí pohostinských služeb a občerstvení (např.: předzahrádky, pojízdné 
občerstvení, stánek, atp.)

- za trvale umístění 500,-Kč/m2/rok
- za krátkodobé umístnění 10,-Kč/m2/den

Pozn.: trvalým umístěním se rozumí celoroční využívám, krátkodobým užíváním potom využití kratší než l 
rok.

c)  za umístnění reklamního zařízení (např.: poutače, transparenty, atp.)
- za trvale umístnění, které je trvale spojeno se stavbou , resp. se zemí nebo připevněno k 
veřejnému zařízení 1000,-Kč/m2 /rok
- za krátkodobé umístnění, kterým zařízení zabírá veřejné prostranství do 2m2 1,-Kč/ks/den
-za krátkodobé umístnění, kterým zařízení zabírá veřejné prostranství nad 2m2 2 Kč/ks/den

Pozn.: trvalým umístěním se rozumí celoroční využívání., krátkodobým užíváním potom využití kratší než l 
rok.

d) za umístnění lunaparků a jiných'atrakcí (včetně souvisejících doprovodných vozidel a zařízení) 
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- za umístněni na ploše do 100 m2 ... 50,-Kč/den
- za umístnění na ploše nad 100 m2 ... 2,-Kč za každý m2 a den

e)  za umístnění skládek, stavebních zařízení, stavebních materiálů, stavebního lešení a jeho prvků, stavebních 
buněk, kontejnerů atp.

- za umístnění delší než 12 měsíců při činnosti prováděných na základě stavebního
povolení, resp. stavebního ohlášení ... l,-Kč/m2/den
- za umístnění delší než 14 dní při činnosti prováděných bez stavebního povolení, resp.
stavebního ohlášení (např.: skládka uhlí, palivového dříví, atp.) .. .2,-Kč/m2/den
- za umístnění kontejnerů k odvozu stavebního a jiného odpadu ... 5,-Kč/ks/den

f)   za vyhrazení trvalého parkovacího místa
- pro všechny osobní vozidla fyzických a právnických osob ... 500,-Kč/vozidlo/rok
- pro všechny nákladní vozidla fyzických a právnických osob .. .2000,-Kč/vozidlo/rok

g)  za provádění stavebních a výkopových prací na veřejném prostranství
- za výkopové a jiné zemní práce prováděné na zelených plochách ...5,-Kč/m2/den
- za výkopové a jiné zemní práce prováděné na zpevněných plochách ... 10, -Kč/m2/den

h) za užívání veřejného prostranství pro účely nevymezené pod písmenem a) - g) ... 5,-Kč/m2/den

§14
Poplatku za užívání veřejného prostranství nepodléhají:

a)   osoby zdravotně postižené
b)  pořadatelé akcí pořádaných na veřejných prostranství bez vstupného nebo jejichž celý výtěžek je určen 

na charitativní a veřejně prospěšné účely
c)  organizátoři akcí pořádaných a financovaných přímo z rozpočtu obce Vysoká nad Labem
d) osoby, kterým bylo vydáno rozhodnutí o osvobození od poplatkové povinnosti na základě písemné 

žádosti doručené na Obecnímu úřadu ve Vysoké nad Labem

§15
Užívat způsobem dle § 9 veřejné prostranství lze jen na základě předem podaného písemného oznámení Obecnímu 
úřadu ve Vysoké nad Labem, pokud dále není stanoveno jinak.

§16
Užívat způsobem dle § 9 komunikační systém tvořící veřejné prostranství lze jen na základě rozhodnutí Obecního 
úřadu ve Vysoké nad Labem o zvláštním užívání komunikace, které podléhá správnímu poplatku.

§17
Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá počínaje dnem, kdy začalo zvláštní užívání veřejného 
prostranství dle této vyhlášky a konče dnem, kdy užívání skončilo a zařízení sloužící kužívání veřejného prostranství 
bylo odstraněno.

§18
1) Poplatek se platí na základě rozhodnutí Obecního úřadu ve Vysoké nad Labem o jeho vyměření, a to ve výši a se 
splatností v tomto rozhodnutí uvedené, jinak nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výše uvedeného rozhodnutí 
poplatníkovi.
2) Poplatek se platí převodem na účet, vhotovosti prostřednictvím držitele poštovní licence nebo v  hotovosti na 
Obecním úřadě ve Vysoké nad Labem.

Článek IV. 
Poplatek ze vstupného

§19
1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní akce, sníženého o 
daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena. Vstupným se pro účely této vyhlášky rozumí peněžitá 
částka, kterou účastník akce zaplatí za to, že sejí může zúčastnit.
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2)  Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají (dále jen „pořadatel'1).
3) Pořadatel je povinen písemně oznámit pořádání akce Obecnímu úřadu ve Vysoké nad Labem, a to nejpozději v 
poslední pracovní den přede dnem jejího konání.

§20
1) Od poplatku ze vstupného jsou osvobozeny :

a)  akce jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely
b)  akce pořádané Obecním úřadem ve Vysoké nad Labem
c) akce kulturní, sportovní apod., pořádané organizacemi, které mají sídlo na území obce Vysoká nad Labem

2) V dalších případech o osvobození podle charakteru akce rozhodne Obecní úřad ve Vysoké nad Labem na 
písemnou žádost pořadatele.

§21
Sazba poplatku ze vstupného činí 5 % z úhrnné částky vybraného vstupného. Obec může po dohodě s poplatníkem 
poplatek stanovit paušální částkou ve výši  500,-Kč.

§22
Pořadatel akcí je povinen předložit Obecnímu úřadu ve Vysoké nad Labem podklady pro výpočet poplatku ze 
vstupného - doklad o počtu a cenách vydaných a prodaných vstupenek nejpozději do 14 dnů po skončení akce.

§23
V případě neoznámení konáni akce je Obecní úřad oprávněn uložit pořadateli pokutu dle § 37 a 37a zákona 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších přepisů.

Článek V. 
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj

§24
Poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj podléhá každý povolený hrací přístroj.

§25
Poplatek za výherní hrací přístroj platí jeho provozovatel.

§26
1) Poplatník je povinen písemně oznámit Obecnímu úřadu ve Vysoké nad Labem zahájení provozu a současně i 
předpokládané ukončení provozu výherního hracího přístroje, a to nejpozději v poslední pracovní den přede 
dnem zahájení provozu tohoto přístroje.
2) Poplatník je povinen písemně oznámit Obecnímu úřadu ve Vysoké nad Labem ukončení provozu výherního 
hracího přístroje, a to nejpozději v poslední pracovní den přede dnem ukončení jeho provozu.
3) Písemné oznámení dle odstavce 1) musí obsahovat především: název provozovatele, jeho sídlo a 
identifikační číslo, jakož i číslo účtu a název peněžního ústavu, kde jsou soustředěny finanční prostředky 
provozovatele týkající se jeho podnikatelské činnosti.

§27
1) Poplatek za každý provozovaný výherní přístroj činí 5000,- Kč za každé tři měsíce (čtvrtletí).
2) Poplatek je splatný za celé období, na které bylo vydáno povolení k provozu vždy do 30 dnů od uvedení 
přístroje do provozu.
3) Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, bude vyměřen platební výměr, kterým je možno 
předepsat poplatek až o 50 % vyšší.
4) Poplatek se platí na převodem na účet, vhotovosti prostřednictvím držitele poštovní licence nebo v  hotovosti na 
Obecním úřadě ve Vysoké nad Labem.
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§28
1) Poplatek se platí ode dne zahájení provozování výherního hracího postroje.
2) Poplatková povinnost zaniká dnem ukončení provozování hracího přístroje a splnění povinností podle 
§27.

Článek VI.
Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo

kanalizace

§29
Poplatek platí vlastník stavebního pozemku nacházejícího se na území obce zhodnoceného možností připojení na 
obcí vybudovanou stavbu vodovodu nebo kanalizace po nabytí účinnosti zákona o vodovodech a 
kanalizacích. Má-li k tomuto stavebnímu pozemku vlastnické právo více subjektů, jsou povinny platit poplatek 
společně a nerozdílně.

§30
Sazba poplatku činí 13,50 Kč za 1m2 zhodnoceného stavebního pozemku. Poplatek je splatný jednorázově v den 
vydání rozhodnutí o povolení připojení na obcí vybudovanou stavbu vodovodu nebo kanalizace, nejpozději v den 
zahájení prací směřujících k vybudování přípojky vodovodu nebo kanalizace k dotčenému stavebnímu pozemku.

§31
Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci podle § 29 této vyhlášky, kteří požádali o připojení na obcí 
vybudovanou stavbu vodovodu nebo kanalizace, ohledně které bylo vydáno pravomocné kolaudační rozhodnutí 
před účinností zavedení poplatku.

VII.
Společná a závěrečná ustanovení

§32
Poplatník je povinen sdělit písemně správci poplatku příjmení a jméno poplatníka nebo název právnické osoby, 
bydliště nebo sídlo, datum narození  nebo IČO. Podnikatelské subjekty jsou dále povinny sdělit čísla účtů a 
názvy peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky k jejich podnikatelské činnosti.

§33
1) Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny směrem nahoru.
2) Poplatky se platí i za poměrnou část období.
3) Poplatky se nevyměřují, nedosáhnou-li částky 30,-Kč.
4) Zjištěné přeplatky se na písemnou žádost poplatníka vrátí, činí-li jejich výše více jak 50,-Kč. Žádost o 
vrácení poplatku je od správních poplatků osvobozena.

§34
Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, případně nebudou-li moci být vyměřeny včas a ve 
správné výši pro nesplnění povinností poplatníka uložené mu touto vyhláškou, vyměří obec poplatek platebním 
výměrem. Včas nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo jejich nezaplacenou (neodvedenou) část může obec 
zvýšit až na trojnásobek.

§35
1) Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost určenou touto vyhláškou, lze dlužné poplatky vyměřit 
do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.
2) Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření poplatku, jeho vymáhání, nebo jeho 
dodatečnému stanovení, běží tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník o tomto úkonu zpraven.
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3) Poplatky se nevyměřují ani nevymáhají po uplynutí deseti let od konce kalendářního roku, ve kterém 
poplatková (oznamovací) povinnost vznikla.

§36
Ke zmírnění nebo odstranění tvrdosti v jednotlivých případech může správce poplatku místní poplatek nebo 
jeho příslušenství zcela nebo částečně prominout, a to na základě písemné žádosti poplatníka, která podléhá 
zaplacení správního poplatku.

Článek VIII. 
Zrušovací ustanovení

§37
Touto vyhláškou se ruší vyhláška č. 1/2005, o místních poplatcích.
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008.

…………………………………….. ……………………………..
Miloslava Marečková, místostarosta Ing. Jiří Horák, starosta

Vyvěšeno : 3.12.2007

Sejmuto :


